事 務 連 絡

平成２１年５月２２日

都道府県病院薬剤師会会長 殿

社団法人 日本病院薬剤師会
会  長   堀 内 龍 也

日病薬認定指導薬剤師の申請受付について

平素より日本病院薬剤師会の運営にご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、当会では、平成２２年度からの長期実務実習の実施に向けた体制づくり

の一環として、「日病薬認定指導薬剤師」の認定を行っております（平成２０年

８月８日付日病薬発第２０－５１２号「日病薬認定指導薬剤師の認定申請につ

いて」）。
 これまで、日病薬認定指導薬剤師の認定申請の申請受付時期を第４期までお

知らせしていたところですが、この度、第５期～第８期の申請受付時期を決定

いたしましたのでご連絡いたします。申請方法は従前と変わりありません。
なお、認定資格要件にある「日本病院薬剤師会生涯研修認定薬剤師」に関し

ては、第５期までの受付までについて平成１９年度認定の認定証を有効とし、

第６期～第８期の申請については、平成２０年度認定の認定証を有効といたし

ます。

記

１．認定申請について

（１）申請受付時期

第５期 平成２１年 ６月１日 ～ 平成２１年 ７月３１日
第６期 平成２１年 ８月１日 ～ 平成２１年１１月３１日
第７期 平成２１年１２月１日 ～ 平成２２年 ３月３１日
第８期 平成２２年 ４月１日 ～ 平成２２年 ７月３１日